ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » апреля 2023 г.

г. Владимир

№ 26

Об участии в Первомайской акции профсоюзов

в 2023 году.

Президиум областной организации  профессионального союза

работников народного образования и науки РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решения Исполкома ФНПР от 15.02.2023 № 2-3 «О

подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов в 2023 году»,

Исполкома Общероссийского Профсоюза образования от 29.03.2023 г. № 15-

2, Президиума Владимирского областного объединения организаций

профессиональных союзов от 22.03.2023 г. №27  и принять участие в

Первомайской акции профсоюзов.

2. В условиях текущей ситуации в стране считать основными формами

акции Владимирской областной организации профсоюза работников

народного образования и науки РФ:

- шествие и митинг, организованный Региональным союзом

«Владимирским областным объединением организаций профессиональных

союзов»  (при наличии разрешения на проведение массовых мероприятий);

- участие в автопробеге Регионального союза «Владимирское областное

объединение организаций профессиональных союзов» в г. Владимире

 (при наличии разрешения на проведение акции);

- голосование граждан и коллективов в поддержку Резолюции

(обращения) ФНПР на сайте 1may.fnpr.ru в период с 24 апреля по 2 мая 2023

г.;

- обращение в Министерство образования и молодежной политики

Владимирской области с предложениями о внесении изменений в

Постановление Губернатора Владимирской обл. от 30.07.2008 N 544 "Об

оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли

образования" в части введения дифференцированного подхода при

определении должностных окладов педагогических работников в зависимости

от размера минимального размера оплаты труда.

3. Выразить в рамках акции солидарность с трудящимися ДНР, ЛНР,

Запорожской и Херсонской областей. Принять участие в гуманитарных акциях

помощи гражданам ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, в том

числе в рамках принятых коллегиальными органами  организаций профсоюзов

соответствующих решений.

4. Территориальным и первичным организациям Профсоюза принять

участие в Первомайской акции профсоюзов, в том числе путем:

   - проведения собраний профсоюзного актива по актуальным

вопросам защиты социально-трудовых прав и гарантий работников

образования и обучающихся;.

- обсуждения в трудовых коллективах Резолюции (обращения)

ФНПР, в том числе с использованием медиаресурсов профсоюзных

организаций – форумов, чатов, мессенжеров и социальных сетей;

- участия членов профсоюза в Первомайских акциях, организуемых

Координационными советами организаций профсоюзов муниципальных

образований.

  5. Предложить территориальным и первичным организациям

Профсоюза дополнительные формы участия в Первомайской акции:

- размещение поздравлений (обращений) руководителей  профсоюзных

организаций в социальных сетях и на сайтах;

- проведение профсоюзных уроков в учебных заведениях (методические

материалы для проведения доступны для скачивания по ссылке:

https://1may.fnpr.ru/forms_of_action Сценарии, подготовленные для учащихся

9-11 классов).

6. До 04 мая 2022 года обобщить и направить в Областной комитет

итоговую информацию об участии в первомайской акции

профсоюзов и количестве членов профсоюза, проголосовавших за

Резолюцию ФНПР.

7. Контроль за реализацией данного постановления возложить на

ведущего специалиста областной организации Профсоюза Киропа

А.Е.

Председатель областной

организации Профсоюза                             Н. В. Синицын

https://1may.fnpr.ru/forms_of_action

Лозунги для Первомайской акции профсоюзов в 2023 году

Защита интересов человека труда - защита интересов государства!

Главная задача социального государства – защита человека труда!

Реальное соцпартнерство – стабильность в стране!

Отраслевые соглашения и коллективные договоры – закон для

работодателя!

Даешь регулярную индексацию зарплаты!

Госзаказы – только социально ориентированным работодателям!

Профсоюз в каждую организацию!

Без колдоговора – нет профсоюза!

Рост зарплат выше роста цен!